[image: image1.png]

Universidade Federal da Paraíba

Centro de Educação

[image: image2.png]@ NUCLEO INTERDISCIPLIVAR DE PESQUISA E AGHO SOBRE MULHER E RELAGUES DE SEXO £ GENERO

Curso de Especialização em Gênero e Diversidade na Escola – GDE

Aprovado pela Resolução CONSEPE/UFPB nº 45/2019 de 28/08/2019

FORMULÁRIO DE MATRÍCULA

	PREENCHER COM LETRA DE FORMA

	Ilustríssimo/a Senhor/a Coordenador/a,

Nome completo:

	Nacionalidade:
	Naturalidade:
	Estado civil:

	RG ou documento oficial de identidade:
	Órgão emissor:
	CPF:

	Curso de Graduação:

	Telefones com DDD:
	E-mail:

	Endereço residencial:

	Caso a MATRÍCULA seja feita por procurador/a, preencher os campos abaixo:

	Nome do/a procurador/a

	Nacionalidade:
	CPF do/a procurador/a:
	RG do/a procurador/a:

	Endereço residencial do/a procurador/a:

	Venho, perante a coordenação do curso, nos termos do Edital 01/2010 do Processo Seletivo do Curso de Especialização em Gênero e Diversidade na Escola - GDE, requerer minha matrícula, de que trata o referido Edital, apresentando os documentos especificados a seguir:

	( )
	Cópia do Diploma de Graduação – frente e verso (ou certidão de conclusão)

	( )
	Cópia do Histórico Escolar do Curso de Graduação

	( )
	Cópia da Cédula de Identidade, Registro Nacional do Estrangeiro ou Passaporte, se estrangeiro.

	( )
	Cópia do CPF.

	(  )
	Cópia do Título de eleitor.

	(  )
	Comprovante de quitação eleitoral.

	(  )
	Comprovante de residência.

	(  )
	Cópia da Certidão de reservista (quando for o caso)

	Neste ato declaro e atesto que conheço integralmente e aceito incondicionalmente as normas que regem a seleção, notadamente as constantes no Edital 01/2019 do Processo Seletivo do Curso de Especialização em Gênero e Diversidade na Escola- GDE e nas Resoluções CONSEPE nº 07/2013, 79/2013, 34/2014, 58/2016 e a 45/2019. Nestes termos, pede deferimento.

	Local e data:

	Assinatura do/a candidato/a aprovado/a ou procurador:

[image: image1.png][image: image2.png]